
周明洁 徐汐颜 记者 沈娟娟/文 程兆/图

英特尔、苹果、微软等科技巨头的创始人物，
都曾是“创客”，你想成为下一个乔布斯吗？是不
是也想把“创意”变成“创业”？昨日，合肥包河区
常青街道“创客·梦空间”暨社会创业园正式启
动，这在全省也是首创。

10 合肥 2015年4月23日 星期四
编辑丁家发 | 组版李静 | 校对吴巧薇

合肥中财拍卖有限公司

拍卖公告
受法院委托，本公司将对下属标的物进行公

开拍卖：
一、拍卖地点：合肥市瑶海区胜利路与琅琊山

路交口蓝鲸大厦28楼
二、拍卖标的：
1.凤阳路菜场一层1111号商铺，13.76㎡，

16.64万元；
2.江淮牌重型自卸货车，车牌号为皖

A7H606,12.67万元
三、拍卖时间：2015年5月8日上午10时
四、展示时间：自公告之日起至2015年5月7

日17时
展示地点：房产为标的所在地，车辆停放在法院
有意竞买者需在公告时间内交纳壹万元竞买

保证金至我公司指定账户（以实际到账为准），凭
交款凭证及有效身份证件到我司办理竞买登记手
续，竞买不成保证金会后五个工作日不计息退还。

联系电话：15395031182 13305511403
公司地址：合肥市胜利路与琅琊山路口蓝鲸

大厦28楼
合肥中财拍卖有限公司

2015.4.23

中国拍卖行业A企业
安徽苏富尔拍卖有限公司

拍 卖 公 告
受人民法院委托，我公司将于2015年5

月8日上午9:30时在安徽省人民法院涉诉
资产交易中心网（竞价大厅网址：http://bd.
ahsszc.cn）对以下标的以“网络电子竞价”的
方式进行司法拍卖。

一、标的内容：
1、合肥市金星家园1-6幢105室房产，

面积约230.65m2，参考价172.89万元。
2、肥西县凯翔赛鸽中心名下位于紫蓬

山国有出让建设用地，面积约14293.34m2，
参考价643.20万元。

二、拍卖标的展示时间：2015年5月7
日17：00止。

三、拍卖标的展示地点：标的物所在地。
四、注意事项：竞买人于2015年5月7

日17:00时前向我公司指定账户汇入相应
竞买保证金，并到合肥公共资源交易中心
633室提出竞买申请，详见合肥公共资源交
易中心网站（www.hfggzy.com）。

办公地址：合肥市黄山路612-1号
电 话：62658577 15055134423
联 系 人:马经理

安徽苏富尔拍卖有限公司
2015年4月23日

拍卖预告
受委托，我公司将于近期公

开拍卖：合肥市绿都商城负一层
（市府广场公交车终转站旁）局部
商业房产，房产证载面积约
1592.74㎡，参考价7700元/㎡；
绿都商城五层局部商业房产，房
产证载面积约2868.56㎡，参考价
7400元/㎡。土地证载总面积约
778㎡，土地性质商业出让。

联系电话：0551-62676246
13965004617

联系地址：合肥市阜阳路
191号政通大厦7楼

安徽盛佳拍卖有限责任公司
2015年4月23日

中国AA级拍卖企业

拍卖公告
受法院委托，定于2015年5月8日9:30举行

拍卖会 ，现公告如下：
一、拍卖标的：1、望江西路198号华府骏苑26幢

1908室,建筑面积约178.97㎡；2、明光路339号古井
丰水源15幢302室，建筑面积约115.33㎡。1、2号
标的整体拍卖，参考价182.34万元(保证金18万
元）。3、合肥市瑶海区五洲商城A区4号401-412
室房产及室内装修，非成套住宅，建筑面积约495.57㎡，参考价为262.9408万元(保证金26万元）。

二、拍卖地点：安徽省人民法院涉诉资产交易
中心网（采用“网络电子竞价”方式，竞价大厅网址：
http://bd.ahsszc.cn）。

三、看样地点及时间：标的所在地，自公告之日
起至2015年5月7日17:00时止。

有意竞买者须于前述公告期限内，通过本单位
（本人）账户以电汇、转账的形式向指定账户（收款单
位：安徽省环境能源交易所有限公司；开户行：杭州银
行合肥包河支行；账号：3401040160000055294）汇
入对应的竞买保证金，并至合肥市南京路2588号合
肥公共资源交易中心633室办理竞买登记(具体要求
见合肥公共资源交易中心《望江西路198号华府骏苑
26幢1908室及明光路339号古井丰水源15幢302
室两套房产司法拍卖》、《合肥市瑶海区五洲商城A
区4号401-412室房产及室内装修司法拍卖》)。

四、公司地址：合肥市芜湖路347号B座9楼
五、咨询电话：0551-62840110

13965133215
安徽君诚拍卖有限公司

2015年4月23日

拍卖公告
受法院委托，我公司定于2015年5月8日9:

30时举行拍卖会 ，现公告如下：
一、拍卖标的：1、合肥市凤阳路恒丰大厦A楼

1801、1802、1814、1815、1816室办公用房，总建筑
面积约463.36㎡，整体拍卖，参考价260万元（保证
金26万元）。2、合肥市广利花园ABC号楼101C
室房产，用途为商业服务，钢混结构，建筑面积约
184.91㎡，参考价376万元（保证金50万元）。

二、拍卖地点：安徽省人民法院涉诉资产交易
中心网（采用“网络电子竞价”方式，竞价大厅网址：
http://bd.ahsszc.cn）。

三、看样地点及时间：标的所在地，自公告之日
起至2015年5月7日17:00时止。

有意竞买者须于前述公告期限内，通过本单位（本
人）账户以电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：安
徽省环境能源交易所有限公司；开户行：杭州银行合肥
包河支行；账号：3401040160000055294）汇入对应
的竞买保证金，并至合肥公共资源交易中心二楼服务
大厅8号财务窗口开具往来结算收据，同时携带材料前
往六楼633室办理竞买登记(具体要求见合肥公共资源
交易中心《合肥市凤阳路恒丰大厦A楼多套办公房产
司法拍卖公告<三次>》和《合肥市广利花园ABC号楼
101C室房产司法拍卖公告<三次>》)。

四、公司地址：合肥市芜湖路347号B座9楼
五、咨询电话：0551-62840110

13965133215
安徽君诚拍卖有限公司

2015年4月23日

合肥综合保税区
6月底封关运营

星报讯（记者 沈娟娟） 市场星报、

安徽财经网记者从合肥市了解到，日前，

合肥综合保税区通过国家联合验收组的

验收工作，6月底将正式实现封关运营。

据介绍，已初步确定5个工业项目及

2个现代化服务业项目入区，总投资143

亿元。合肥市商务局相关负责人透露，合

肥港国际集装箱码头自运营以来情况较

好，港口集装箱吞吐量始终保持快速增长

态势，预计今年可突破20万标箱。

据悉，合肥港现已开通“合肥—芜湖

—上海”以及“合肥—南京—上海”两条外

贸中转航线，每天有 4～5班始发班轮。

“现合肥港至上海洋山港全程航程时间已

压缩到5～7天，基本能够满足本地外贸

企业物流效率要求。”合肥市商务局相关

负责人透露，围绕合肥港开展相关货运代

理业务的物流公司达50余家。

除此之外，在航空货运方面，国内货

运航线已由顺丰集团执飞，国际货运航线

正与中外运空运、东航物流商谈，“计划开

通德国或美国航线”。

想知道皇帝金冠啥样
5月到国际会展中心瞅瞅

星报讯（实习生 吴慧娟 记者 董艳

芬） 明代万历皇帝朱翊钧戴的金冠是啥

样？清朝后妃的点翠头饰有着怎样的惊艳

之美？市场星报、安徽财经网记者从合肥

市旅游局获悉，5月8日～11日，2015中国

（合肥）国际旅游商品博览会（简称旅博会）

将在安徽国际会展中心揭开神秘面纱。届

时，有来自境内外1000多种近50000件

旅游商品齐聚合肥。值得一说的是，期

间，来自故宫博物馆的明代皇帝金冠，和

数件清朝后妃点翠头饰也会首次在合肥

亮相，感兴趣的你千万不要错过了哦！

据了解，“金翼善冠”是明代万历皇帝

朱翊钧的常服冠戴，制作工艺技巧登峰造

极。举办方透露，此次展品为“金翼善冠”

纯金仿制品，按原型1：1打造。有了皇帝

的金冠，自然少不了后宫嫔妃们的配饰。

旅博会上，数件清朝后妃的点翠头饰也将

与市民见面。

据介绍，展会期间，市民还能欣赏到

巴基斯坦的玛瑙、泰国传统木雕和珠宝玉

石、缅甸的翡翠、越南的极品沉香、老挝的

金粉画、尼泊尔手工艺品等难得一见的国

外旅游纪念品。

星报讯（记者 王玮伟） 历经一晚

上的“奋战”，走出赌场时，脸色苍白的

刘某在心里嘀咕着：“输了30万，回家怎

么交代？”于是刘某与曾一起坐牢的“兄

弟”做起了“老本行”——盗窃。他们疯

狂入室盗窃，涉案价值20余万元。

入狱12年，出狱获“赠”车、房

现年 45岁的刘某，合肥人。2000

年，因盗窃罪获刑12年。2012年，刘某

重获自由，妻子带着孩子将他接回家。

刘某发现，自己在狱中的这些年，

孩子已成为一名高中生，妻子的小生意

做得有声有色，家里房子、车子都有

了。他很心疼妻子这么多年的拼搏，心

里暗暗下定决定，自己要创业赚钱。

然而，创业道路并不顺利，他整天

开着妻子给他买的本田车，到处寻找商

机，却并没有成效。时间长了，他开始

染上赌博，省城各大赌场和棋牌室都曾

有过他的身影，每次赌博几乎都是逢赌

必输。一开始输一二万，后来输七八

万，再到后来就是几十万的输。 2014

年年底，他又输了从妻子那里拿的30

万，这次他再也没脸向妻子要钱了。

他想赚钱，不想被妻子发现自己输

掉了她的血汗钱。他拨通了曾一起坐

牢的“兄弟”徐某的电话，两人一拍即

合，召来同乡吴某，谋划一起入室盗窃。

多次盗窃，竟将贼手伸进邻居家

三人没事就聚在一起，商量作案。

几次作案成功后，三人开始不满足于现

状，决定将贼手有目标地伸向富人家。

一天，吴某突然说：“我老家高刘镇的邻

居孔某家境不错，老夫妻俩都有工作，

儿子在市里做生意，家里肯定有钱。”

听到这一提议，刘某、徐某觉得可

行。三人经常开着本田车去高刘镇踩

点。今年1月1日晚，三人潜入孔某家

将值钱物品洗劫一空。被盗物品中有

祖传玉镯数个，保留多年的金银首饰及

部分现金，涉案案值高达15万余元。

孔某回家后，发现家中被盗，立即报

警。合肥经开公安分局刑警大队民警

立即赶到现场侦查。很快，有盗窃前科

的刘某进入了民警的视线范围。刘某

被抓获归案后，3月中旬，民警又分别在

吴某亲戚的婚礼现场、重庆忠县徐某新

婚妻子家中将两人抓获归案。

民警介绍，为躲避抓捕，徐某经人介

绍，来到重庆山区做上门女婿，当天他

在举办结婚仪式时被抓。目前，刘某等

3人均因涉嫌盗窃罪被移送起诉。

案例一：
能给残疾人喂饭夹菜的“小贴心”

失去手臂的残疾人做起事来很不

方便，就连吃饭也变成一件难事，没关

系，“小贴心”batman能当你24小时的

天使，不仅能给你喂饭夹菜，无聊时还

能陪你进行简单的聊天。

“它其实就是一个助残机器人，能

在餐桌上自己寻找菜品的位置，并送到

主人的口中。”青年创客王展翅说，这个

“小贴心”细致到能分辨出桌子上的每

一块肉。除了帮主人喂饭夹菜，batman

还能进行简单对话，对主人说的话还能

作出点头或者摇头的回应。

案例二：
用意念力让小车走“猫步”

戴上一个专用的耳机，不用任何道

具，停在面前的小车就能走“猫步”、转

圈、走S形、退步……一系列动作都没有

人操控。“这是脑波信号采集耳机，戴上

耳机后，系统会对人的专注度做一个评

估。”青年创客郝必荣介绍，通过特定的

程序设定，可以用专注度操控小车。比

如，专注度高的时候小车会转圈，专注

度中等的时候小车会走S形，专注度低

的时候小车走直线，专注度非常低的小

车会小幅度徘徊。

案例三：
戴上眼镜，身临其境玩游戏

在现场，一款虚拟现实眼镜吸引了

很多人的注意。这是一款专为电子游

戏设计的头戴式显示器，记者戴上体验

了一番。从眼镜的成像上看，仿佛置身

于一个真实世界，过山车的轨道近在咫

尺，感觉自己像身临其境在玩过山车。

“这款设备很可能改变未来人们游

戏的方式，人们玩起游戏会更投入更真

实。”创业园工作人员表示。

想加入创客俱乐部，可关注微信

“‘创客·梦空间’实现从创意到创

作再到创业的一条龙服务。”包河区常

青街道相关负责人在接受记者采访时

说，比如创意站通过创想咖啡区、书吧

交流区，定期举办创客主题沙龙、创客

读书会等活动，集聚创客资源和创意。

“创业厂还将与高校、科研院所专家等

专业组织和人员合作，为创客链接承接

社会化服务的资源，比如提供小额担保

贷款、举办推介会等。”

该负责人说，“创客·梦空间”是一

个开放式的平台，如果市民也有创意，

可以关注“常青创客梦空间”微信公众

号报名加入，9月还将举办创客大赛。

通过“意念力”控制车辆

老婆替他买房买车，他却一晚输掉30万
为了来钱快，他伙同狱友疯狂入室盗窃，涉案价值20余万

想当下一个乔布斯？创客平台等你来
合肥常青街道全省首创“创客”创业平台，为你的创意提供全方位服务


